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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest zamek ryglowy do drzwi pokojowych,
wejściowych, meblowych, wagonowych o-
raz do drzwi pojazdów wszelkiego rodza¬
ju. Stosuje się go też do kas, kasetek, szu¬
flad, pudeł i tym podobnych przedmiotów.

Dotychczas używane zamki ryglowe
wymagają jednego wykonania rygla do
drzwi lewych, innego zaś do drzwi pra¬
wych. To też zamki, znajdujące się w han¬
dlu, są lewe albo prawe, co należy zazna¬
czać przy kupnie.
Wynalazek usuwa tę wadę, gdyż przez

odpowiednie wykonanie rygla można ten
sam zamek zastosować zarówno do drzwi

prawych, jak i do lewych. Na rysunku
przedstawiono przykład wykonania zamka
do drzwi pokojowych.

Fig. 1 przedstawia rygiel zamka w
trzech rzutach, a fig. 2 — część ścianki
czołowej skrzynki zamka z otworem na ry¬
giel.
Rygiel składa się z głowicy /, osadzo¬

nej na trzonie 3. Głowica posiada wystę¬
py 2, wchodzące w wycięcia 8, wykonane
w czołowej ściance 7. Przez trzon 3 prze¬
chodzi na przeciwległym końcu głowicy 5
kołek 4, służący jako punkt oporu dla
dźwigni orzeszka.
Według fig. 2 otwór 6 ścianki czołowej

7 skrzynki zamka posiada kształt, odpo-
wiadający głowicy rygla (fig. 1, widok
przedni) i jest tak Wykonany, że głowica
1 może być umieszczona w tym otworze
występami 2 bądź z lewej, bądź z prawej
strony. Dlatego też otwór posiada cztery



wycięcia 8, prowadzące występy 2 rygla z
lewej względnie % prawej strony otworu 6.
Kształt głowicy rygla może być dowol¬

ny, np. prostokątny bez występów 2, co nie
zmienia istoty wynalazku.

Chcąc zamienić zamek, np. z lewego na
prawy, wystarczy zdjąć orzeszek, wysu¬
nąć rygiel, obrócić go dokoła osi symetrji
o 180°, poczem wsunąć zpowrotem do
zamka.

Z a s t r ze żenią patentowe.

1, Zamek z ryglem o głowicy, zaopa¬

trzonej w występy, znamienny tern, że
otwór (6) ścianki czołowej skrzynki zamka
posiada cztery wycięcia (S), tak że rygiel
może być założony również po obróceniu
go o 180° dokoła osi symetrji.

2. Rygiel do zamka według zastrz. 1,
znamienny tern, że głowica fi) jest osa¬
dzona symetrycznie na trzonie (3), przez
którego koniec (5) przechodzi kołek fi).

Bartelmuss & Suchy.
Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawo.
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